
 
           

Lietuvos muziejų asociacijos nariams-muziejams  
 
 
2013 m. balandžio 23 d. 10 val. Šiaulių „Aušros“ muziejaus Ch. Frenkelio viloje (Vilniaus g. 74, Šiauliai) 
LMA Rinkini ų apskaitos, apsaugos ir saugojimo sekcija organizuoja seminarą-diskusiją vyr. fondų 
saugotojams tema „Vieningos eksponatų vertinimo metodikos paieškos“. Maloniai kviečiame dalyvauti 
Jūsų muziejaus vyr. fondų saugotoją. 

 
PRELIMINARI DARBOTVARK Ė: 
Pradžia - 10:00 val. 
1. Šiaulių „Aušros“ muziejaus direktoriaus R. Balzos  įžangos žodis. 
2. LMA RAAS valdybos pirmininkės L. Meškelevičienės įžangos žodis.  
3. Šiaulių „Aušros“ muziejaus muziejinių vertybių ir eksponatų vertės nustatymo metodikos esminiai 
principai (vyr. fondų saugotoja V. Lozaitienė). 
4. Eksponatų vertinimas Vytauto Didžiojo karo muziejuje (vyr. fondų saugotoja J. Karosevičiūtė). 
5. Archeologinių eksponatų vertinimo metodika (Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcijos 
Archeologijos ir istorijos muziejaus vyr. fondų saugotoja J. Purvaneckienė). 
6. Fotografijų ir negatyvų rinkinių eksponatų vertės nustatymas Šiaulių „Aušros“ muziejuje (ŠAM 
Fotografijos skyriaus vedėja V. Ulinskytė-Balzienė). 
7. Muziejinių vertybių, kurių tikroji vertė negali būti patikimai nustatyta, vertinimas, taikant VSAF 12 
standarto nuostatas praktikoje. Problemos ir jų sprendimo būdai ( Nacionalinio muziejaus Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės  valdovų rūmų vyr. fondų saugotoja Ė. Striškienė). 
8. LR Finansų ministerijos atsakymai dėl eksponatų vertinimo (LDM vyr. rinkinių saugotoja L. 
Meškelevičienė). 
9. Lietuvos muziejų eksponatų vertinimo patirtis (seminaro-diskusijos dalyvių pasisakymai). 

 
Apie ketinimą dalyvauti seminare-diskusijoje prašome informuoti iš anksto ir užsiregistruoti 

el.paštu: fondai@ausrosmuziejus.lt iki š.m. balandžio 15 d.  
 
Kontaktai pasiteirauti: 
 
Loreta Marija Meškelevičienė 
LMA RAAS sekcijos valdybos pirmininkė 
(8 5) 262 18 83, mob. (8 687) 167 23 
 
 
 
 
 
 


